
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/51  
  

Usnesení 
10. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 13.11.2019 

čís. 0574/ZM1822/10-0620/ZM1822/10 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/51  
  

 Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 13.11.2019  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0574/ZM1822/10 ZM_M 0 Schválení programu 10. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 13.11.2019 

35 

0575/ZM1822/10 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 10. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 13.11.2019 

72 

0576/ZM1822/10 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0577/ZM1822/10 ZM_M 3 Souhlas s Dodatkem č. 1 k Dohodě o partnerské 

spolupráci na realizaci projektu CLAIRO 

35 

0578/ZM1822/10 ZM_M 4 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

0579/ZM1822/10 ZM_M 28 Pověření ředitele Městské policie Ostrava k 

rozhodování o uzavírání smluvních vztahů dle 

vzoru smlouvy o výpůjčce univerzálního GSM 

komunikátoru 

35 

0580/ZM1822/10 ZM_M 29 Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu 

Životní prostředí 2014 - 2020 pro projekty: 1) 

“Instalace nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla v Základní škole Pěší 66/1”, 2) 

“Instalace nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla v Základní škole Bohumínská 

1082/72”, 3) “Instalace nuceného větrání s 

rekuperací odpadního tepla v Základní škole 

Chrustova 1418/24” a 4) “Instalace nuceného 

větrání s rekuperací odpadního tepla v Základní 

škole Škrobálkova 300/51” 

35 

0581/ZM1822/10 ZM_M 30 Návrh na uzavření Dohody o provedení stavby a 

smlouvy o výpůjčce s Dopravním podnikem 

Ostrava a.s. 

35 

0582/ZM1822/10 ZM_M 31 Návrh na uplatnění předkupního práva (lokalita 

Kostelní náměstí) 

35 

0583/ZM1822/10 ZM_M 32 Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

29 

0584/ZM1822/10 ZM_M 5 Prominutí úroků z prodlení na budovu Tandem za 

r. 2019 - MSIC 

29 

0585/ZM1822/10 ZM_M 6 Uznání vydržení vlastnického práva k nemovité 

věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava - 

odvolání proti rozhodnutí ZM 

29 

0586/ZM1822/10 ZM_M 7 Návrh přijmout darem pozemek parc.č. 3569 v 

k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, návrh svěřit 

pozemek městskému obvodu Stará Bělá 

29 

0587/ZM1822/10 ZM_M 8 Návrh na svěření majetku městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz - revitalizace zahrady 

areálu Armády spásy v Ostravě 

29 

0588/ZM1822/10 ZM_M 9 Návrh na předání movitých věcí k hospodaření 

dodatkem č. 6 ke zřizovací listině právnické osoby 

Firemní školka města Ostravy, příspěvková 

organizace 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/51  
  

0589/ZM1822/10 ZM_M 10 Návrh na odejmutí vodního a sportovního areálu 

městskému obvodu Ostrava-Jih a odejmutí 

pozemku na ul. Zámecká městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

29 

0590/ZM1822/10 ZM_M 11 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Muglinov a návrh na záměr města prodat 

nemovité věci v k.ú. Hrušov a v k.ú. Muglinov, 

obec Ostrava 

29 

0591/ZM1822/10 ZM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce - Liberty 

Ostrava a.s. 

29 

0592/ZM1822/10 ZM_M 13 Návrh koupit pozemky v k.ú. Hrabová, obec 

Ostrava 

29 

0593/ZM1822/10 ZM_M 14 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. 

ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

0594/ZM1822/10 ZM_M 15 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Stará Bělá, návrh na záměr města neprodat 

nemovité věci v k.ú. Hrabová a v k. ú. Stará 

Plesná, vše obec Ostrava 

29 

0595/ZM1822/10 ZM_M 16 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

29 

0596/ZM1822/10 ZM_M 17 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Heřmanice, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

29 

0597/ZM1822/10 ZM_M 18 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 

Mariánské Hory a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, vše 

obec Ostrava 

29 

0598/ZM1822/10 ZM_M 19 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

29 

0599/ZM1822/10 ZM_M 20 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

0600/ZM1822/10 ZM_M 21 Návrh na záměr města neprodat pozemky k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0601/ZM1822/10 ZM_M 22 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Hrabůvka, návrh na záměr města prodat 

nemovitou věc v k. ú. Výškovice u Ostravy, vše 

obec Ostrava 

29 

0602/ZM1822/10 ZM_M 33 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava 

29 

0603/ZM1822/10 ZM_M 34 Návrh koupit nemovitou věc, návrh směnit 

nemovité věci - vše k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

v rámci investiční akce “Kanalizace Folwarek II. 

etapa” 

29 

0604/ZM1822/10 ZM_M 35 Návrh koupit a svěřit část pozemku v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavřít kupní 

smlouvu 

29 

0605/ZM1822/10 ZM_M 36 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Nová Ves u 

Ostravy, obec Ostrava, návrh prodat nemovité 

věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, návrh koupit 

nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/51  
  

0606/ZM1822/10 ZM_M 37 Návrh na zrušení usnesení č. 2096/ZM1418/32 ze 

dne 31. 1. 2018. Návrh na záměr města prodat 

pozemky v k.ú. Poruba, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Poruba v areálu průmyslové 

zóny “Nad Porubkou” 

29 

0607/ZM1822/10 ZM_M 38 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0608/ZM1822/10 ZM_M 39 Návrh na odejmutí nemovitých věcí v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava, ze svěření městskému obvodu 

Poruba a návrh na vklad nemovitých věcí v k.ú. 

Poruba do základního kapitálu společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 

s.r.o. 

29 

0609/ZM1822/10 ZM_M 40 Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke “Smlouvě o 

budoucích smlouvách o koupi pozemků”, návrh na 

uzavření kupních smluv na pozemky v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov a k.ú. Sedlnice, obec 

Sedlnice a návrh na uzavření smluv o zřízení 

práva stavby ve strategické průmyslové zóně 

Ostrava - Mošnov, obec Sedlnice 

29 

0610/ZM1822/10 ZM_M 41 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

31 

0611/ZM1822/10 ZM_M 42 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy s obchodní společností 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

31 

0612/ZM1822/10 ZM_M 23 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za 

jeho výkon ev.č. 03455/2015/SOC mezi 

statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 

32 

0613/ZM1822/10 ZM_M 24 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

32 

0614/ZM1822/10 ZM_M 25 Návrh na poskytnutí mimořádné investiční 

účelové dotace Diakonii ČCE - středisko v 

Ostravě v oblasti zdravotnictví 

32 

0615/ZM1822/10 ZM_M 26 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

Asociaci TRIGON, o.p.s., IČ 27027686, na 

úhradu výdajů spojených s vývojem a 

zpracováním projektové žádosti externím 

subjektem pro čerpání finanční podpory z 

Operačního programu Zaměstnanost 

32 

0616/ZM1822/10 ZM_M 43 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury pro rok 2019 

32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/51  
  

0617/ZM1822/10 ZM_M 27 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

0618/ZM1822/10 ZM_M 44 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

Zdravotnímu ústavu se sídlem v Ostravě na 

pokrytí nákladů spojených s provozem měřícího 

vozu a pěti automatických měřících stanic 

monitorujících kvalitu ovzduší 

33 

0619/ZM1822/10 ZM_M 45 Změna statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro 

vodovody 

34 

0620/ZM1822/10 ZM_M 46 Návrh na neposkytnutí mimořádné neinvestiční 

dotace z Programu na zachování a obnovu 

kulturních památek a významných městských 

staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy 

34 

Materiály projednané bez přijatého usnesení: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_M 47 Záměr výkupu akcií společnosti Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s. 

72 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/51  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 10. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
13.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0574/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 10. zasedání zastupitelstva města konaného dne 13.11.2019 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 10. zasedání zastupitelstva města, 
konaného dne 13.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0575/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 10. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 13.11.2019,             

Ing. Martina Jurošku, Ph.D., a Ing. Miroslava Svozila 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0576/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Souhlas s Dodatkem č. 1 k Dohodě o partnerské spolupráci na realizaci 
projektu CLAIRO 
  
Usnesení číslo: 0577/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/51  
  

k usnesení č. 0237/ZM1822/5 
k usnesení č. 0433/ZM1822/8 
k usnesení č. 02499/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
rozhodlo o uzavření dodatku č. 1 k “Dohodě o partnerské spolupráci na realizaci projektu 

Clairo v rámci iniciativy “Urban Innovative Actions” (ev.č.1447/2019/OSR) dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0578/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02573/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. paní JUDr. AXXXXXXXX HXXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011), 

2. paní AXXXX ŠXXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava XXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 28 
Pověření ředitele Městské policie Ostrava k rozhodování o uzavírání 
smluvních vztahů dle vzoru smlouvy o výpůjčce univerzálního GSM 
komunikátoru 
  
Usnesení číslo: 0579/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02579/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/51  
  

1) pověřuje 

  
ředitele Městské policie Ostrava k rozhodování o uzavírání smluvních vztahů dle vzoru 

smlouvy uvedeném v příloze č. 1, o kterém rozhodla rada města svým usnesením 

č.02579/RM1822/38 ze dne 05.11.2019 a k jejich podepisování s účinností od 01.01.2020. 

  

 
ZM_M 29 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 
2014 - 2020 pro projekty: 1) “Instalace nuceného větrání s rekuperací 
odpadního tepla v Základní škole Pěší 66/1”, 2) “Instalace nuceného 
větrání s rekuperací odpadního tepla v Základní škole Bohumínská 
1082/72”, 3) “Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v 
Základní škole Chrustova 1418/24” a 4) “Instalace nuceného větrání s 
rekuperací odpadního tepla v Základní škole Škrobálkova 300/51” 
  
Usnesení číslo: 0580/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02577/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 dle podmínek 

Ministerstva životního prostředí České republiky, IČO: 00164801, se sídlem Vršovická 

1442/65, 100 10 Praha 10, na projekt “Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla 

v Základní škole Pěší 66/1” ve výši 2 272 019,40 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami uvedenými v části II odst. 14 

Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého 

materiálu; 

  

2) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 dle podmínek 

Ministerstva životního prostředí České republiky, IČO: 00164801, se sídlem Vršovická 

1442/65, 100 10 Praha 10, na projekt “Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla 

v Základní škole Bohumínská 1082/72” ve výši 4 834 600,40 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami uvedenými v části II odst. 

14 Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou součástí přílohy č. 2 předloženého 

materiálu; 

  

3) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 dle podmínek 

Ministerstva životního prostředí České republiky, IČO: 00164801, se sídlem Vršovická 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/51  
  

1442/65, 100 10 Praha 10, na projekt “Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla 

v Základní škole Chrustova 1418/24” ve výši 2 772 552,30 Kč, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami uvedenými v části II odst. 

14 Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou součástí přílohy č. 3 předloženého 

materiálu; 

  

4) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 dle podmínek 

Ministerstva životního prostředí České republiky, IČO: 00164801, se sídlem Vršovická 

1442/65, 100 10 Praha 10, na projekt “Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla 

v Základní škole Škrobálkova 300/51” ve výši 2 627 845,50 Kč, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami uvedenými v části II odst. 

14 Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou součástí přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na uzavření Dohody o provedení stavby a smlouvy o výpůjčce s 
Dopravním podnikem Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 0581/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o provedení stavby a smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem 

Ostravou a společností Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  

 
ZM_M 31 
Návrh na uplatnění předkupního práva (lokalita Kostelní náměstí) 
  
Usnesení číslo: 0582/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02585/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně předkupníka o uplatnění předkupního práva vůči dlužníkovi, společnosti House 

VACLAW s.r.o., se sídlem Ostrava – Přívoz, Korejská 877/14, PSČ 702 00, IČ: 28570685, k 

nemovitým věcem, a to k: 

- pozemku parcela číslo 10/3, ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/51  
  

- pozemku parcela číslo 4135, zastavěná plocha a nádvoří 

vše k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 32 
Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0583/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02586/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, a to 

pozemky nebo jejich částí včetně součástí a příslušenství, oddělené dle GP č. 5736-76/2019 

vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec: 

- část pozemku parc. č. 4685/59 o výměře 339 m
2
 nově označená jako pozemek parc. č. 

4685/125 

- část pozemku parc. č. 4685/59 o výměře 333 m
2
 nově označená jako pozemek parc. č. 

4685/126 

- část pozemku parc. č. 4684/1 o výměře 575 m
2
 nově označená jako pozemek parc. č. 4684/1 

- část pozemku parc. č. 4684/1 o výměře 202 m
2
, nově označená jako pozemek parc. č. 4684/3 

- část pozemku parc. č. 4685/87 o výměře 1022 m
2
, nově označená jako pozemek parc. č. 

4685/127 

- část pozemku parc. č. 4685/63 o výměře 878 m
2
, nově označená jako pozemek parc. č. 

4685/131, 

- a pozemek parc. č. 4685/89 

vše v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

do vlastnictví společnosti Elektro MAR a.s., se sídlem Technologická 376/5, 708 00 Ostrava - 

Pustkovec 

za sjednanou  kupní cenu v celkové výši 3.485.150,- Kč bez daně z přidané hodnoty, přičemž k 

této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 731.881,50 Kč 

a zřídit služebnost inženýrských sítí - kanalizační stoky DN 250 a kanalizační stoky DN 300 v 

pozemcích nově označených v GP č. 5736-76/2019 vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec jako 

parc. č. 4685/125 a parc. č. 4685/126 oba v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

a uzavřít kupní smlouvu s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení a 

smlouvou o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/51  
  

  

 
ZM_M 5 
Prominutí úroků z prodlení na budovu Tandem za r. 2019 - MSIC 
  
Usnesení číslo: 0584/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02442/RM1822/36 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prominout část úroků z prodlení ve výši 33.611,56 Kč,  společnosti Moravskoslezské inovační 

centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 Ostrava - Poruba,                    

IČO 253 79 631, a to za období od 1. 8. 2019 do 13. 11. 2019, dle důvodové zprávy. 

  

 
ZM_M 6 
Uznání vydržení vlastnického práva k nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad 
Odrou, obec Ostrava - odvolání proti rozhodnutí ZM 
  
Usnesení číslo: 0585/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02513/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) trvá 

  
na svém usnesení č. 0448/ZM1822/8 ze dne 18. 9. 2019, v jehož bodu 

2. rozhodlo neuznat mimořádné vydržení vlastnického práva k části pozemku p.p.č. 1060/2, 

ost. plocha, ost. komunikace  o výměře cca 52 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,  ve 

prospěch XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX 

  

 
ZM_M 7 
Návrh přijmout darem pozemek parc.č. 3569 v k.ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava, návrh svěřit pozemek městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0586/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02518/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/51  
  

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem 

- pozemek parc.č. 3569 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

od vlastníka XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc.č. 3569 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava,  jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 3569 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky                 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava, 

nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz - revitalizace zahrady areálu Armády spásy v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0587/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02519/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit majetek statutárního města Ostravy, uvedený v příloze č. 1 

předloženého materiálu, jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  

2) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/51  
  

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na předání movitých věcí k hospodaření dodatkem č. 6 ke 
zřizovací listině právnické osoby Firemní školka města Ostravy, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0588/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02520/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 10.09.2014 právnické osoby Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace, IČO 71294155, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje 

  
že dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 10.09.2014, právnické osoby Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace, podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou MBA, 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na odejmutí vodního a sportovního areálu městskému obvodu 
Ostrava-Jih a odejmutí pozemku na ul. Zámecká městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0589/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02521/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů nemovité věci, 

a to: 

pozemek p.č.st. 6486 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba č.p. 3159, jiná st. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/51  
  

pozemek p.č.st. 6487 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba č.p. 3160, jiná st. 

pozemek p.č.st. 6488 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba č.p. 3161, obč. vyb.. 

pozemek p.č.st. 6489 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st. 

pozemek p.č.st. 6490 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba č.p. 3158, jiná st. 

pozemek p.č.st. 6525 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, obč.vyb. 

pozemek p.p.č. 654/59 - ostatní plocha, zeleň 

pozemek p.p.č. 654/84 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

pozemek p.p.č. 654/168 - ostatní plocha, zeleň 

pozemek p.p.č. 654/169 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

pozemek p.p.č. 654/170 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

pozemek p.p.č. 654/171 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

pozemek p.p.č. 654/172 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

pozemek p.p.č. 654/173 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

pozemek p.p.č. 654/181 - ostatní plocha, zeleň 

pozemek p.p.č. 654/182 - ostatní plocha, zeleň 

pozemek p.p.č. 654/185 - ostatní plocha, zeleň 

pozemek p.p.č. 654/186 - ostatní plocha, zeleň 

pozemek p.p.č. 654/187 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

pozemek p.p.č. 4424 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

pozemek p.p.č. 4425 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

pozemek p.p.č. 4429/1 - ostatní plocha, zeleň 

pozemek p.p.č. 4429/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

pozemek p.p.č. 4453/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

ke dni 31. 12. 2019 

  

2) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů movité 

věci  celkové pořizovací ceně 24.495.403,28 Kč a stavby nezapisované do katastru nemovitostí 

v celkové hodnotě 177.975.035,69 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

ke dni 31. 12. 2019 

  

3) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 

132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

pozemek parc.č. 461/2 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Muglinov a návrh na 
záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov a v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/51  
  

  
Usnesení číslo: 0590/ZM1822/10 
  
k usnesení č. 02511/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví města 

Ostrava, nesvěřenou MOb Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 389/10, o výměře 118 m2, dle geometrického plánu č. 2692-211/2018 a 

nově označená jako pozemek p.p.č. 389/38  

za 

nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti LEKOS, spol. s r.o., 

sídlo Betonářská 788/1, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO 439 65 458, a to: 

- část pozemku p.p.č. 389/13, o výměře 118 m2 dle geometrického plánu č. 2692-211/2018 a 

nově označená jako pozemek p.p.č. 389/37 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, svěřenou MOb Slezská 

Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 310/14 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, svěřené MOb Slezská 

Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1607/4 

- pozemek parc. č. 1617/5 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/51  
  

ZM_M 12 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce - Liberty Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 0591/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02532/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně vypůjčitele, uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitého majetku 

s půjčitelem Liberty Ostrava a.s. 

se sídlem Vratimovská 689/117, 719 00 Ostrava - Kunčice 

IČO: 451 93 258, DIČ: CZ45193258 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0592/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02514/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1447/17, 

- pozemek parc.č. 1447/19 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 265.160,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/51  
  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Hrabová dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že nemovité věci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Hrabová dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovité věci uvedené v bodu 

1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 14 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0593/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02434/RM1822/36 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci a to: 

- část pozemku parc. č. 659/62 o výměře 51 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, která je dle 

geometrického plánu č. 2927-51/2019 vyhotoveného pro k.ú. Svinov, označena jako pozemek 

parc. č. 659/308 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc a to: 

- pozemek parc. č. 802/450  v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/51  
  

ZM_M 15 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, návrh na 
záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Hrabová a v k. ú. Stará 
Plesná, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0594/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02512/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit usnesení zastupitelstva města č. 0256/ZM1822/5 ze dne 10. 4. 2019 bod 1), kterým 

rozhodlo směnit nemovité věci  v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat  

níže uvedené nemovité věci  v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Stará Bělá, a to: 

- část pozemku parc.č. 626, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 28 m2, označena jako díl a) 

- část pozemku parc.č. 626, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 22 m2, označena jako díl b) 

sloučené a včleněné dle geometrického plánu č. 3375-244/2018, vyhotoveného pro k.ú. Stará 

Bělá do pozemku parc.č. 977/3, ost. plocha, ost. komunikace 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit   

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí 

prodat nemovité věci  v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Stará Bělá, uvedené v bodě 2) návrhu usnesení  v souladu 

s čl. 7 odst. 3 bod b) Obecné závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném 

znění 

  

4) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 1716 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/51  
  

  

5) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 892 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0595/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02525/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to části pozemků, které byly 

odděleny dle GP č. 3212-132/2019 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava: 

- část pozemku parc.č. 292 ost. plocha, zeleň o výměře 1436 m2 nově označenou jako pozemek 

parc.č. 292/1 ost. plocha, zeleň 

- část pozemku parc.č. 294 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 97 m2 nově označenou jako 

pozemek parc.č. 294/3 ost. plocha, zeleň 

- část pozemku parc.č. 295 ost. plocha, ost. komunikace  o výměře 290 m2 nově označenou jako 

pozemek parc.č. 295/10 ost. plocha, zeleň, 

vše včetně všech součástí a příslušenství (ploty, podezdívka z monolitického betonu, zpevněné 

plochy) 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Heřmanice, v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0596/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/51  
  

k usnesení č. 02527/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, svěřenou MOb Slezská 

Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 391/28, o výměře 99 m2, oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 

391/54, dle geometrického plánu č. 2316-23/2019 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, svěřený MOb Slezská 

Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 114/38 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, svěřenou MOb Slezská 

Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 337/50, o výměře 22 m2, oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 

337/167, dle geometrického plánu č. 2318-29/2019 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory a v     
k. ú. Zábřeh-Hulváky, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0597/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02530/RM1822/37 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/51  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  pozemky pod trafostanicemi: 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

p.č.st. 2687, 

p.č.st. 2694, 

p.č.st. 2701, 

p.č.st. 3042, 

p.č.st. 3043, 

p.č.st. 3212, 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava: 

p.č.st. 2805, 

p.č.st. 5504, 

ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0598/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02432/RM1822/36 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku p.p.č. 394/1 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava v rozsahu 

zákresu v příloze č. 1 předloženého materiálu 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemek p.p.č. 280/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/51  
  

 
ZM_M 20 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0599/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02440/RM1822/36 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc a to: 

- část pozemku parc.č. 563/1 o výměře cca 37 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, dle zákresu, 

který je přílohou č. 1/A předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci a to: 

- část pozemku parc.č. 1567/1 o výměře cca 930 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, dle zákresu, 

který je přílohou č. 3/B předloženého materiálu  

- část pozemku parc.č. 1568/1 o výměře cca 40 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, dle zákresu, 

který je přílohou č. 3/B předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc a to: 

- část pozemku parc.č. 1567/1 o výměře cca 128 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, dle zákresu, 

který je přílohou č.5/B předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc a to: 

- část pozemku parc.č. 555/2 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, dle zákresu, 

který je přílohou č. 8/B předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/51  
  

ZM_M 21 
Návrh na záměr města neprodat pozemky k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0600/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02516/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 2484, jehož součástí je stavba č. p. 2254  

část pozemku parc. č. 2510/1v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

dle zákresu, který je přílohou č. 1/5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 3010/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Hrabůvka, návrh 
na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Výškovice u Ostravy, vše 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0601/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02517/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/51  
  

pozemek p.č.st. 854/4 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc.č. 740/117, díl a)  o výměře 19 m2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, oddělenou 

dle geometrického plánu č. 1210-188/2019  a sloučenou do pozemku parc.č. 740/84 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 33 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0602/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02588/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 1169/8, 

- parc. č. 1190, 

od vlastníka: 

- XXXX XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXX XXXX, 

za cenu obvyklou v celkové výši 190.960,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to část pozemku parc. č. 1832/2, orná 

půda, o výměře 104 m2, která je dle geometrického plánu č. 03409-41/2019 oddělena a nově 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/51  
  

označena jako pozemek parc. č. 1832/43, ost. plocha, ost. komunikace, 

od vlastníků: 

- XXXXXXX XXXXX XXXX, rok narození XXXX a XXXX XXXXXX, rok narození 

XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 45.760,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh koupit nemovitou věc, návrh směnit nemovité věci - vše k.ú. 
Stará Bělá, obec Ostrava v rámci investiční akce “Kanalizace Folwarek 
II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 0603/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02591/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 3511/12, od 

vlastníka XXXX XXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX, za cenu obvyklou ve výši 15.960,- 

Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

část pozemku parc.č. 3514/11, orná půda, o výměře 36 m2, která je dle geometrického plánu č. 

3419-93/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3514/24, orná půda (vlastník 

statutární město Ostrava, svěřeno městskému obvodu Stará Bělá) 

za 

pozemek parc.č. 3513, v podílovém spoluvlastnictví: 

- XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXX XXXX (podíl ve výši 1/2), 

- XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/51  
  

XXXXXXXXXXXXX XXXX (podíl ve výši 1/2) 

s tím, že XXXXX XXXXXXX X XXXXXX XXXXXX uhradí statutárnímu městu Ostrava 

rozdíl mezi obvyklými cenami předmětů směny ve výši 25.020,- Kč 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 3511/12 

a pozemek parc.č. 3513, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá dle čl. 9 odst. 

1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do 

svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 3511/12 a pozemek 

parc.č. 3513, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 35 
Návrh koupit a svěřit část pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzavřít kupní smlouvu 
  
Usnesení číslo: 0604/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02603/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část pozemku parc. č. 2192/3 o výměře 1 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, která je dle 

geometrického plánu č. 5649-149/2016 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava označena jako pozemek parc. č. 2192/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

od: 

InterAuto Doležal, a.s., se sídlem Hornopolní 3182/56, 702 00  Ostrava, Moravská Ostrava, 

IČO 258 33 154 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/51  
  

za sjednanou kupní cenu 1.850,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu. 

Odchylka od ceny obvyklé je zdůvodněna v důvodové zprávě. 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě1)  tohoto usnesení v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 

odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, 

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 36 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 
návrh prodat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, návrh koupit 
nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0605/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02608/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 10/27, orná půda, o výměře 55 m2, která je dle geometrického plánu č. 

952-310a/2018 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 10/35, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

- část pozemku p. p. č. 10/27, orná půda, o výměře 8 m2, která je dle geometrického plánu č. 

952-310a/2018 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 10/36, ost. plocha, zeleň, 

- část pozemku p. p. č. 10/27, orná půda, o výměře 10 m2, která je dle geometrického plánu č. 

952-310a/2018 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 10/37, ost. plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/51  
  

od vlastníka BorsodChem MCHZ, s.r.o., IČO 260 19 388, sídlo Chemická 2039/1, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 29.200,- Kč + DPH ve výši 6.132,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to pozemky: 

-  parc. č. 1024/16, 

-  parc. č. 1026/8 

STAVEBNÍ SPOLEČNOSTI ŠURÍK s.r.o., IČO 278 10 984, sídlo Navrátilova 668/12, 

Svinov, 721 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 90.660,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  koupit nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p. p. č. 496/3, 

zahrada, o výměře 34 m2, která je dle geometrického plánu č. 2231-237/2019 oddělena a nově 

označena jako pozemek p. p. č. 496/8, ost. plocha, ost. komunikace, od vlastníka XXXXX 

XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 14.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) si vyhrazuje 

  rozhodnutí označit nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to nově vzniklý 

pozemek p. p. č. 496/8, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

5) rozhodlo 

  označit nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to nově vzniklý pozemek p. p. č. 

496/8, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do 

svého vlastnictví 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/51  
  

ZM_M 37 
Návrh na zrušení usnesení č. 2096/ZM1418/32 ze dne 31. 1. 2018. Návrh 
na záměr města prodat pozemky v k.ú. Poruba, obec Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Poruba v areálu průmyslové zóny “Nad Porubkou” 
  
Usnesení číslo: 0606/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02592/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit usnesení č. 2096/ZM1418/32 ze dne 31. 1. 2018 v bodě 2), 3), 4), a 5), které tvoří přílohu 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 2801/168 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Poruba, za splnění níže uvedených 

podmínek: 

1. nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

a) budoucí využití – účel 

b) doložení zpracovaného stavebního záměru, jehož součástí bude vizualizace stavby/staveb 

(dále „stavba“) 

c) termín doložení pravomocného společného povolení nebo stavebního povolení, popřípadě 

účinné   veřejnoprávní smlouvy nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem inspektora s 

vyznačením vzniku oprávnění stavby 

d) termín doložení právně účinného kolaudačního souhlasu nebo pravomocného kolaudačního 

rozhodnutí k užívání stavby 

e) údaj o  minimálním počtu nově vytvořených pracovních míst spojených s činností zájemce v 

rámci stavby, a to  ke dni, kdy uplyne 1 rok  ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

rozhodnutí nebo právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby 

f) nabídková cena v Kč/m2 bez DPH s tím, že výše nabídkové ceny musí být minimálně 

uvedena ve  výši ceny obvyklé v místě a čase stanovené znaleckým posudkem, tj. 1 600 Kč/m2 

g) kvartální harmonogram přípravy realizace stavby 

2. Kupní smlouva, která bude uzavřena s vybraným zájemcem (dále jen „kupující“), kromě 

podstatných náležitostí bude obsahovat zejména: 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2% z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením pravomocného společného povolení nebo stavebního 

povolení, popřípadě účinné veřejnoprávní smlouvy nebo oznámením stavebního záměru s 

certifikátem inspektora s vyznačením vzniku oprávnění stavby (viz písm. c) požadavku na 

nabídku kupujícího) 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2% z kupní ceny za každý 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/51  
  

započatý den prodlení s doložením právně účinného kolaudačního souhlasu nebo 

pravomocného kolaudačního rozhodnutí k užívání stavby (viz písm. d) požadavku na nabídku 

kupujícího) 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za nedoložení 

skutečnosti prokazující vytvoření počtu pracovních míst v souladu s jeho nabídkou ve lhůtě 1 

měsíce ode dne, kdy uplyne 1 rok ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo 

právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby (viz písm. e) požadavku na nabídku 

kupujícího) 

- ujednání o výhradě zpětné koupě pozemku parc. č. 2801/168 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

jako práva věcného s tím, že při uplatnění výhrady zpětné koupě bude kupujícímu 

prodávajícím uhrazena  kupní cena za pozemek ve výši ceny obvyklé v místě a čase stanovena 

znaleckým posudkem v době uplatnění požadavku prodávajícího na zpětné převedení tohoto 

pozemku, maximálně však ve výši kupní ceny, za kterou kupující uvedený pozemek od 

prodávajícího koupil,  a dále mu bude poskytnuta náhrada ve výši hodnoty stavby vybudované 

na pozemku parc. č. 2801/168 v k.ú. Poruba, obec Ostrava (pokud tato bude součástí tohoto 

pozemku) stanovená znaleckým posudkem v ceně v místě a čase obvyklé 

- ujednání o zákazu zcizení pozemku parc. č. 2801/168 v k. ú. Poruba, obce Ostrava s tím, že 

kupující nebude bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího oprávněn tento pozemek 

zcizit, zákaz zcizení bude sjednán jako právo věcné  na  dobu 10 let ode dne nabytí právních 

účinků vkladu vlastnického práva kupujícího do katastru nemovitostí 

-  ujednání o zřízení služebnosti inženýrské sítě -  kanalizačního řadu DN 800  k pozemku 

parc. č. 2801/168 v k.ú. Poruba, obec Ostrava,  ve prospěch statutárního města Ostrava jako 

oprávněné osoby ze služebnosti, v rozsahu daném  geometrickým plánem č. 2954-121/2016, a 

to bezúplatně na dobu neurčitou 

shora uvedená ujednání mohou být v kupní smlouvě dále rozvedena či blíže konkretizována 

3. Nabídka zájemce bude mít písemnou formu  a bude doručena prodávajícímu nejpozději do 8. 

1. 2020 do 11:00 hodin na adresu statutární město Ostrava, městský obvod Poruba, 

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba  v zalepené obálce, přičemž na této obálce bude 

uvedeno  „areál Nad Porubkou – parc. č. 2801/168“, název a sídlo odesílatele (zájemce) 

4. Podmínkou finální kontraktace je shoda prodávajícího a zájemce na obsahu smluvní 

dokumentace 

5. Prodávající si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, doplnění 

dodatečných informací od jednotlivých zájemců 

6. Prodávající si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek nejednat, 

případně finálně nekontrahovat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/51  
  

7. Prodávající si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech souvislostech 

bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, která bude 

nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, termínů realizace, přínosu 

pro rozvoj dané lokality či uvažovaného řešení 

8. Náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

prodávajícího hrazeny 

9. Zastupitelstvo města Ostravy si zároveň vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 2801/169 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Poruba, za splnění níže uvedených 

podmínek: 

1. nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

a) budoucí využití – účel 

b) doložení zpracovaného stavebního záměru, jehož součástí bude vizualizace stavby/staveb 

(dále jen „stavba“) 

c) termín doložení pravomocného společného povolení nebo stavebního povolení, popřípadě 

účinné veřejnoprávní smlouvy nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem inspektora  s 

vyznačením vzniku oprávnění stavby 

d) termín doložení právně účinného kolaudačního souhlasu nebo pravomocného kolaudačního 

rozhodnutí k užívání stavby  

e) údaj o  minimálním počtu nově vytvořených pracovních míst spojených s činností zájemce v 

rámci stavby, a to  ke dni, kdy uplyne 1 rok  ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

rozhodnutí nebo právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby 

f) nabídková cena v Kč/m2 bez DPH s tím, že výše nabídkové ceny musí být minimálně 

uvedena ve výši ceny obvyklé v místě a čase stanovené znaleckým posudkem, tj. 1 600 Kč/m2 

g) kvartální harmonogram přípravy realizace stavby 

2. Kupní smlouva, která bude uzavřena s vybraným zájemcem (dále jen „kupující“), kromě 

podstatných náležitostí bude obsahovat zejména: 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2% z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením pravomocného společného povolení nebo stavebního 

povolení, popřípadě účinné veřejnoprávní smlouvy nebo oznámením stavebního záměru s 

certifikátem inspektora s vyznačením vzniku oprávnění stavby (viz písm. c) požadavku na 

nabídku kupujícího) 

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,2% z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s doložením právně účinného kolaudačního souhlasu nebo 

pravomocného kolaudačního rozhodnutí k užívání stavby (viz písm. d) požadavku na nabídku 

kupujícího) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/51  
  

- ujednání zavazující kupujícího k úhradě smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za nedoložení 

skutečnosti prokazující vytvoření počtu pracovních míst v souladu s jeho nabídkou ve lhůtě 1 

měsíce ode dne, kdy uplyne 1 rok ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo 

právních účinků kolaudačního souhlasu k užívání stavby (viz písm. e) požadavku na nabídku 

kupujícího) 

- ujednání o výhradě zpětné koupě pozemku parc. č. 2801/169 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 

jako práva věcného s tím, že při uplatnění výhrady zpětné koupě bude kupujícímu 

prodávajícím uhrazena  kupní cena za pozemek ve výši ceny obvyklé v místě a čase stanovena 

znaleckým posudkem v době uplatnění požadavku prodávajícího na zpětné převedení tohoto 

pozemku, maximálně však ve výši kupní ceny, za kterou kupující uvedený pozemek od 

prodávajícího koupil,  a dále mu bude poskytnuta náhrada ve výši hodnoty stavby vybudované 

na pozemku parc. č. 2801/169 v k.ú. Poruba, obec Ostrava (pokud tato bude součástí tohoto 

pozemku) stanovená znaleckým posudkem v ceně v místě a čase obvyklé 

- ujednání o zákazu zcizení pozemku parc. č. 2801/169 v k.ú. Poruba, obce Ostrava s tím, že 

kupující nebude bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího oprávněn tento pozemek 

zcizit, zákaz zcizení bude sjednán jako právo věcné  na  dobu 10 let ode dne nabytí právních 

účinků vkladu vlastnického práva kupujícího do katastru nemovitostí 

shora uvedená ujednání mohou být v kupní smlouvě dále rozvedena či blíže konkretizována. 

3. Nabídka zájemce bude mít písemnou formu  a bude doručena prodávajícímu nejpozději do 8. 

1. 2020 do 11:00 hodin na adresu statutární město Ostrava, městský obvod Poruba, 

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba  v zalepené obálce, přičemž na této obálce bude 

uvedeno  „areál Nad Porubkou – parc. č. 2801/169“, název a sídlo odesílatele (zájemce) 

 

4. Podmínkou finální kontraktace je shoda prodávajícího a zájemce na obsahu smluvní 

dokumentace 

 

5. Prodávající si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, doplnění 

dodatečných informací od jednotlivých zájemců 

 

6. Prodávající si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek nejednat, 

případně finálně nekontrahovat 

 

7. Prodávající si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech souvislostech 

bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, která bude 

nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, termínů realizace, přínosu 

pro rozvoj dané lokality či uvažovaného řešení 

 

8. Náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

prodávajícího hrazeny 

 

9. Zastupitelstvo města Ostravy si zároveň vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/51  
  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Výškovice u 
Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0607/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02601/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
 žádost Ing. XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX, o koupi části pozemku parc.č. 317/15 o 

výměře cca 24 m2, k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, za kupní cenu ve výši 1,- Kč 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku parc.č. 317/15 o výměře cca 24 m2, k.ú. Výškovice 

u Ostravy, obec Ostrava do vlastnictví Ing. XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX, za 

kupní cenu ve výši 1,- Kč 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na odejmutí nemovitých věcí v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ze 
svěření městskému obvodu Poruba a návrh na vklad nemovitých věcí v 
k.ú. Poruba do základního kapitálu společnosti Sportovní a rekreační 
zařízení města Ostravy, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0608/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02607/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout níže uvedené nemovité věci, a to: 

- pozemek parc.č. 606 

- část pozemku parc.č. 607 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 127 m2, která je dle GP č. 

3207-133/2019 pro k.ú. Poruba, dosud neodsouhlaseného katastrálním úřadem, oddělena a 

nově označena jako pozemek parc.č.  607/2 ost. plocha, jiná plocha;  

- část pozemku parc.č. 823 ost. plocha, zeleň o výměře 1138 m2, která je dle GP č. 3208-



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/51  
  

134/2019 pro k.ú. Poruba, dosud neodsouhlaseného katastrálním úřadem, oddělena a nově 

označena jako pozemek parc.č.  823/3 ost. plocha, sport. a rekreační plocha; 

- část pozemku parc.č. 834/1 ost. plocha, zeleň o výměře 1374 m2, která je dle GP č. 3209-

135/2019 pro k.ú. Poruba, dosud neodsouhlaseného katastrálním úřadem, oddělena a nově 

označena jako pozemek parc.č.  834/7 ost. plocha, zeleň; 

v souladu s ustanovením §132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, ze svěření městskému obvodu Poruba 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města vložit níže uvedené nemovité věci do základního kapitálu společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 

00 Ostrava, IČO 253 85 691, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

- pozemek parc.č. 825/1 včetně všech součástí, kterými jsou zejména: 

- hřiště pro fotbal - travnatý povrch 

- hřiště pro fotbal - škvárový povrch 

- tenisové kurty - antuka 

- atletická dráha 

- hřiště pro volejbal - antuka 

- hřiště pro házenou - asfaltový povrch 

- hlavní tribuna u travnatého fotbalového hřiště 

- tribuna u škvárového hřiště pro fotbal 

a 

včetně příslušenství (venkovní úpravy - vrata ocelová z profilů včetně sloupků, plot - ocelové 

plotové rámy, plochy z betonových dlaždic, plochy asfaltové, plochy s povrchem z betonového 

monolitu, plot kolem tenisového kurtu s umělým povrchem, plot rámkový, vrátka plotová 2x); 

- pozemek parc.č. 825/2, jehož součástí je stavba č.p. 6093, obč. vyb. včetně příslušenství 

(přípojka pitné vody, kanalizační přípojka, elektro přípojka);  

- pozemek parc.č. 825/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb.;  

- pozemek parc.č. 825/4, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb.; 

- pozemek parc.č. 825/5; 

- pozemek parc.č. 826, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb.;  

- pozemek parc.č. 827, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb. včetně příslušenství 

(přípojka pitné vody, kanalizační přípojka, elektro přípojka);   

- pozemek parc.č. 828, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb. včetně příslušenství 

(přípojka pitné vody, kanalizační přípojka, elektro přípojka);  

- pozemek parc.č. 830, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb. 

- stavba bez čp/če, obč. vyb., na pozemku parc.č. 606; 

- pozemek parc.č. 606; 

- část pozemku parc.č. 607 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 127 m2, která je dle GP č. 

3207-133/2019 pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, dosud neodsouhlaseného katastrálním úřadem, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 607/2 ost. plocha, jiná plocha;  

- část pozemku parc.č. 823 ost. plocha, zeleň o výměře 1138 m2, která je dle GP č. 3208-



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/51  
  

134/2019 pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, dosud neodsouhlaseného katastrálním úřadem, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 823/3 ost. plocha, sport. a rekreační plocha; 

- část pozemku parc.č. 834/1 ost. plocha, zeleň o výměře 1374 m2, která je dle GP č. 3209-

135/2019 pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, dosud neodsouhlaseného katastrálním úřadem, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 834/7 ost. plocha, zeleň; 

a zároveň si vyhrazuje právo vložit do základního kapitálu všechny tyto výše uvedené 

nemovité věci včetně všech součástí společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i 

více uvedených věcí 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke “Smlouvě o budoucích smlouvách o 
koupi pozemků”, návrh na uzavření kupních smluv na pozemky v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov a k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice a návrh na 
uzavření smluv o zřízení práva stavby ve strategické průmyslové zóně 
Ostrava - Mošnov, obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 0609/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02610/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Dodatek č. 5, ke Smlouvě o budoucích smlouvách o koupi pozemků” uzavřené dne 

25. 2. 2009, ev. č. 0551/2009/MJ, se společností OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL 

PARK s.r.o., IČO: 289 38 186, se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 2  předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Dodatek č. 5, ke Smlouvě o budoucích smlouvách o koupi pozemků” uzavřené dne 

25. 2. 2009, ev. č. 0551/2009/MJ, se společností OAMP Hall 2 s.r.o., IČO: 078 99 505, se 

sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 3  předloženého 

materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

3) rozhodlo 

  uzavřít  ”Dodatek č. 5, ke Smlouvě o budoucích smlouvách o koupi pozemků” uzavřené dne 

25. 2. 2009, ev. č. 0551/2009/MJ, se společností OAMP Hall 3 s.r.o., IČO: 078 99 556, se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/51  
  

sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

4) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Dodatek č. 5, ke Smlouvě o budoucích smlouvách o koupi pozemků” uzavřené dne 

25. 2. 2009, ev. č. 0551/2009/MJ, se společností OAMP Hall 4 s.r.o., IČO: 078 99 670, se 

sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

5) rozhodlo 

  
prodat pozemky: 

- pozemek parc. č. 1128/4 

- pozemek parc. č. 1128/5 

- pozemek parc. č. 1129/39 

- pozemek parc. č. 1129/40 

- pozemek parc. č. 1129/41 

- pozemek parc. č. 1129/49 

k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

  

- pozemek p. p. č. 1331/24 

- pozemek p. p. č. 1331/25 

- pozemek p. p. č. 1331/26 

- pozemek p. p. č. 1331/27 

- pozemek p. p. č. 1331/20 

- pozemek p. p. č. 1331/21 

- pozemek p. p. č. 1331/22 

- pozemek p. p. č. 1331/23 

- pozemek p. p. č. 1332/46 

-pozemek p. p. č. 1332/47 

-pozemek p. p. č. 1332/48 

-pozemek p. p. č. 1332/43 

-pozemek p. p. č. 1332/44 

-pozemek p. p. č. 1332/45 

-pozemek p. p. č. 1332/49 

-pozemek p. p. č. 1332/50 

-pozemek p. p. č. 1332/51 

-pozemek p. p. č. 1332/52 

-pozemek p. p. č. 1332/53 

-pozemek p. p. č. 1332/54 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/51  
  

-pozemek p. p. č. 1334/6 

-pozemek p. p. č. 1334/7 

-pozemek p. p. č. 1334/8 

-pozemek p. p. č. 1334/9 

-pozemek p. p. č. 1334/10 

-pozemek p. p. č. 1334/11 

-pozemek p. p. č. 1335/40 

-pozemek p. p. č. 1335/41 

-pozemek p. p. č. 1335/42 

-pozemek p. p. č. 1335/37 

-pozemek p. p. č. 1335/38 

-pozemek p. p. č. 1335/39 

-pozemek p. p. č. 1336/14 

-pozemek p. p. č. 1336/15 

-pozemek p. p. č. 1336/16 

-pozemek p. p. č. 1336/17 

-pozemek p. p. č. 1336/18 

-pozemek p. p. č. 1336/20 

-pozemek p. p. č. 1336/21 

-pozemek p. p. č. 1336/22 

-pozemek p. p. č. 1339/55 

-pozemek p. p. č. 1339/56 

-pozemek p. p. č. 1339/57 

-pozemek p. p. č. 1340/124 

-pozemek p. p. č. 1340/125 

-pozemek p. p. č. 1340/126 

-pozemek p. p. č. 1340/127 

-pozemek p. p. č. 1340/128 

-pozemek p. p. č. 1340/129 

-pozemek p. p. č. 1366/31 

-pozemek p. p. č. 1366/32 

-pozemek p. p. č. 1366/33 

-pozemek p. p. č. 1366/34 

-pozemek p. p. č. 1366/35 

-pozemek p. p. č. 1366/36 

-pozemek p. p. č. 1366/37 

-pozemek p. p. č. 1366/38 

-pozemek p. p. č. 1433/1 

-pozemek p. p. č. 1433/2 

-pozemek p. p. č. 1458 

-pozemek p. p. č. 1463 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví OAMP Hall 2 s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 078 99 505 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 42.755.566,40 Kč + DPH ve výši 8.978.668,94 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/51  
  

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

6) rozhodlo 

  
prodat pozemky: 

- pozemek parc. č. 1122/73 

- pozemek parc. č. 1122/74 

- pozemek parc. č. 1122/75 

- pozemek parc. č. 1122/77 

- pozemek parc. č. 1122/71 

- pozemek parc. č. 1122/72 

- pozemek parc. č. 1129/42 

- pozemek parc. č. 1129/43 

- pozemek parc. č. 1129/44 

- pozemek parc. č. 1129/45 

- pozemek parc. č. 1129/47 

- pozemek parc. č. 1129/48 

vše v k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

- pozemek p. p. č. 1366/30 

- pozemek p. p. č.  1367/6 

oba v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví OAMP Hall 3 s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 078 99 556 

za dohodnutou kupní cenu ve výši  20.018.803,20 Kč + DPH ve výši   4.203.948,67 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní  smlouvu dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

7) rozhodlo 

  
prodat pozemky: 

-pozemek p. p. č. 1329/5 

-pozemek p. p. č. 1329/6 

-pozemek p. p. č. 1329/7 

-pozemek p. p. č. 1329/8 

-pozemek p. p. č. 1329/10 

-pozemek p. p. č. 1332/58 

-pozemek p. p. č. 1332/59 

-pozemek p. p. č. 1332/60 

-pozemek p. p. č. 1332/61 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/51  
  

-pozemek p. p. č. 1332/62 

-pozemek p. p. č. 1332/63 

-pozemek p. p. č. 1332/64 

-pozemek p. p. č. 1332/65 

-pozemek p. p. č. 1332/66 

-pozemek p. p. č. 1332/67 

-pozemek p. p. č. 1332/68 

-pozemek p. p. č. 1332/69 

-pozemek p. p. č. 1332/20 

-pozemek p. p. č. 1332/55 

-pozemek p. p. č. 1332/56 

-pozemek p. p. č. 1332/57 

-pozemek p. p. č. 1338/23 

-pozemek p. p. č. 1339/58 

-pozemek p. p. č. 1339/59 

-pozemek p. p. č. 1339/60 

-pozemek p. p. č. 1340/130 

-pozemek p. p. č. 1467/29 

-pozemek p. p. č. 1467/18 

-pozemek p. p. č. 1467/27 

-pozemek p. p. č. 1467/28 

-pozemek p. p. č. 1467/19 

-pozemek p. p. č. 1467/26 

-pozemek p. p. č. 1524/1 

-pozemek p. p. č. 1524/2 

-pozemek p. p. č. 1467/17 

-pozemek p. p. č. 1332/19 

-pozemek p. p. č. 1523 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov  

do vlastnictví OAMP Hall 4 s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 078 99 670 

za dohodnutou kupní cenu ve výši  17.146.444,80Kč +  DPH ve výši  3.600.753,40 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní  smlouvu dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

8) rozhodlo 

  
 uzavřít  “Smlouvu o zřízení práva stavby” k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

- část pozemku parc. č. 1122/57 o výměře 3953 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/57 

- část pozemku parc. č. 1122/57 o výměře 534 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/92 

- část pozemku parc. č. 1122/57 o výměře 12279 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/93 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/51  
  

vše v  k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, dle geometrického plánu č. 2156-240/2019 vyhotovený v 

roce 2019 

 

a 

- část pozemku p. p. č. 1316/2 o výměře 150 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1316/2 

- část pozemku p. p. č. 1316/2 o výměře 42 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1316/3 

- část pozemku p. p. č.  1324/2 o výměře 715 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1324/2 

- část pozemku p. p. č.  1324/2 o výměře 149 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1324/3 

- část pozemku p. p. č.  1325/2 o výměře 35843 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1325/2 

- část pozemku p. p. č.  1325/2 o výměře 370 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1325/12 

- část pozemku p. p. č.  1325/2 o výměře 2302 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1325/13 

- část pozemku p. p. č.  1325/2 o výměře 5695 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1325/14 

- část pozemku p. p. č.  1325/2 o výměře 4579 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1325/15 

- část pozemku p. p. č. 1325/4 o výměře 1959 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1325/10 

- část pozemku p. p. č.  1325/4 o výměře 372 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1325/11 

- část pozemku p. p. č. 1328/1 o výměře 714 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1328/1 

- část pozemku p. p. č.  1328/1 o výměře 7 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1328/7 

- část pozemku p. p. č.  1328/1 o výměře 139 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1328/8 

- část pozemku p. p. č.  1328/2 o výměře 54 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1328/5 

- část pozemku p. p. č.  1328/2 o výměře 9 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1328/6 

- část pozemku p. p. č.  1329/1 o výměře 22830 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1329/1 

- část pozemku p. p. č.  1329/1 o výměře 6432 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1329/20 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 174 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1329/22 

- část pozemku p. p. č.  1329/4 o výměře 178 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1329/23 

- část pozemku p. p. č.  1329/4 o výměře 876 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1329/24 

- část pozemku p. p. č.  1331/2 o výměře 15472 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/2 

- část pozemku p. p. č.  1331/2 o výměře 21 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1331/59 

- část pozemku p. p. č.  1331/2 o výměře 265 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1331/60 

- část pozemku p. p. č.  1331/8 o výměře 2435 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1331/8 

- část pozemku p. p. č.  1331/8 o výměře 1527 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1331/54 

- část pozemku p. p. č.  1331/8 o výměře 7 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1331/56 

- část pozemku p. p. č.  1331/9 o výměře 147 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/57 

- část pozemku p. p. č.  1331/9 o výměře 24 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/58 

- část pozemku p. p. č.  1331/10 o výměře 1436 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1331/61 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 285 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/62 

- část pozemku p. p. č. 1331/14 o výměře 68 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/52 

- část pozemku p. p. č. 1331/14 o výměře 19 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/53 

- část pozemku p. p. č. 1332/2 o výměře 2534 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/2 

- část pozemku p. p. č.  1332/2 o výměře 267 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/111 

- část pozemku p. p. č.  1332/3 o výměře 1708 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/3 

- část pozemku p. p. č. 1332/3 o výměře 22 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/109 

- část pozemku p. p. č.  1332/3 o výměře 120 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/110 

- část pozemku p. p. č.  1332/23 o výměře 137 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/107 

- část pozemku p. p. č.  1332/23 o výměře 24 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/108 

- část pozemku p. p. č.  1332/24 o výměře 135 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/114 

- část pozemku p. p. č. 1332/24 o výměře 748 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/115 

- část pozemku p. p. č.  1332/28 o výměře 326 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/112 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/51  
  

- část pozemku p. p. č.  1332/28 o výměře 2188 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/113 

- část pozemku p. p. č.  1366/13 o výměře 932 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/13 

- část pozemku p. p. č.  1366/13 o výměře 28 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/46 

- část pozemku p. p. č. 1366/13 o výměře 273 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/47 

- část pozemku p. p. č.  1366/17 o výměře 147 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/17 

- část pozemku p. p. č.  1366/17 o výměře 6 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/45 

- část pozemku p. p. č. 1367/1 o výměře 546 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1367/1 

- část pozemku p. p. č. 1367/1 o výměře 26 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1367/10 

- část pozemku p. p. č. 1367/1 o výměře 38 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1367/11 

- část pozemku p. p. č. 1442 o výměře 33 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1442/5 

- část pozemku p. p. č. 1451 o výměře 21 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1451/5 

dle GP č. č. 1376-241/2019 vyhotovený v roce 2019 

- pozemek p. p. č. 1454 

- pozemek p. p. č. 1438 

- pozemek p. p. č. 1439 

- pozemek p. p. č. 1432 

- pozemek p. p. č. 1323 

- pozemek p. p. č. 1325/3 

- pozemek p. p. č. 1455 

- pozemek p. p. č. 1367/2 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

se společností OAMP Hall 5 s.r.o., IČO: 078 99 726, se sídlem 28. října 3346/91, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

9) rozhodlo 

  
uzavřít  “Smlouvu o zřízení práva stavby” k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

- část pozemku p. p. č. 1366/17 o výměře 37 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/44 

dle GP dle GP č. 1373-157a/2019 vyhotovený v roce 2019 

- pozemek p. p. č. 1367/2 

oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

a 

- část pozemku p. p. č. 1331/11 o výměře 707 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/51 

- část pozemku p. p. č. 1332/25 o výměře 4 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/25 

- část pozemku p. p. č.  1332/25 o výměře 356 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/105 

- část pozemku p. p. č.  1332/29 o výměře 995 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/29 

- část pozemku p. p. č.  1332/29 o výměře 7850 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1332/104 

- část pozemku p. p. č.  1336/1 o výměře 6764 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/1 

- část pozemku p. p. č.  1336/1 o výměře 13284 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/29 

- část pozemku p. p. č.  1336/7 o výměře 1696 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1336/32 

- část pozemku p. p. č.  1336/19 o výměře 1400 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1336/19 

- část pozemku p. p. č.  1339/5 o výměře 93 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1339/107 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/51  
  

- část pozemku p. p. č. 1339/38 o výměře 2556 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/38 

- část pozemku p. p. č.  1339/38 o výměře 16204 m2, označená jako pozemek p. p. č.  

1339/106 

- část pozemku p. p. č. 1340/21 o výměře 139 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/156 

- část pozemku p. p. č.  1340/26 o výměře 1099 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/26 

- část pozemku p. p. č.  1340/26 o výměře 4492 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/146 

- část pozemku p. p. č.  1340/27 o výměře 2168 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/27 

- část pozemku p. p. č.  1340/27 o výměře 1918 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/150 

- část pozemku p. p. č.  1340/28 o výměře 1086 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/28 

- část pozemku p. p. č.  1340/28 o výměře 2870 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/149 

- část pozemku p. p. č.  1340/92 o výměře 246 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/92 

- část pozemku p. p. č.  1340/92 o výměře 562 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/158 

- část pozemku p. p. č.  1340/96 o výměře 19 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/145 

- část pozemku p. p. č.  1340/99 o výměře 189 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1340/152 

- část pozemku p. p. č.  1366/20 o výměře 11 m2, označená jako pozemek p. p. č.  1366/42 

- část pozemku p. p. č. 1366/20 o výměře 1113 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/43 

- část pozemku p. p. č. 1459 o výměře 2 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1459/4 

dle GP č. 1373-157b/2019 vyhotovený v roce 2019 

- pozemek p. p. č. 1334/2 

- pozemek p. p. č. 1335/2 

- pozemek p. p. č. 1340/105 

- pozemek p. p. č. 1340/106 

- pozemek p. p. č. 1340/104 

- pozemek p. p. č. 1340/103 

- pozemek p. p. č. 1429/3 

- pozemek p. p. č. 1340/102 

- pozemek p. p. č. 1339/41 

- pozemek p. p. č. 1336/8 

- pozemek p. p. č. 1336/9 

- pozemek p. p. č. 1340/100 

- pozemek p. p. č. 1340/101 

- pozemek p. p. č. 1332/31 

- pozemek p. p. č. 1332/30 

- pozemek p. p. č. 1332/26 

- pozemek p. p. č. 1332/27 

- pozemek p. p. č. 1331/13 

- pozemek p. p. č 1331/12 

- pozemek p. p. č. 1366/24 

- pozemek p. p. č. 1366/22 

- pozemek p. p. č. 1441/5 

- pozemek p. p. č. 1366/23 

- pozemek p. p. č. 1441/1 

- pozemek p. p. č. 1367/2 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/51  
  

a 

- část pozemku parc. č. 1122/76 o výměře 670 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/76 

- část pozemku parc. č. 1122/76 o výměře 1344 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/88 

- část pozemku parc. č. 1129/6 o výměře 267 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/6 

- část pozemku parc. č. 1129/6 o výměře 5570 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/52 

dle GP č. 2144-159/2019 vyhotovený v roce 2019 

- pozemek parc. č. 1128/3 

- pozemek parc. č. 1129/32 

- pozemek parc. č. 1127/5 

- pozemek parc. č. 1127/4 

- pozemek parc. č. 1129/31 

- pozemek parc. č. 1129/30 

- pozemek parc. č. 1122/58 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

se společností OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., IČO: 289 38 186, se 

sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 9 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0610/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0340/ZM1822/6 
k usnesení č. 02614/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 3074/2019/ŠaS, se spolkem TJ Sokol Koblov z.s., se 

sídlem Na Skotnici 19/23, Koblov, 71100 Ostrava, IČO: 45234191, dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 3075/2019/ŠaS, se spolkem Tělovýchovná jednota 

Ostrava, se sídlem Varenská 3098/40A, 70200, Ostrava, IČO: 00561916, dle přílohy č. 

4 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/51  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují investiční transfery 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4262, ORJ 161 o 6 580 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery 

na § 3419, pol. 6322, ORJ 161 o 6 580 tis. Kč 

  

4) ruší 

  
body 3) a 4) svého usnesení č. 0340/ZM1822/6 ze dne 22.5.2019, kterými se ukládá radě města 

zapracovat investiční projekty spolků TJ Sokol Koblov z.s. a Tělovýchovné jednoty Ostrava do 

návrhu kapitálového rozpočtu SMO na rok 2020 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 42 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy s obchodní 
společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0611/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02612/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 3860/2018/ŠaS  mezi statutárním městem Ostravou a 

obchodní společností VÍTKOVICE ARÉNA,  a.s., Ruská 3077/135, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 

30, IČO 25911368, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/51  
  

  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4261 o 5 263 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery na ORJ 161 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4261 o 5 263 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 23 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a 
vyrovnávací platbě za jeho výkon ev.č. 03455/2015/SOC mezi 
statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 
Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 
  
Usnesení číslo: 0612/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02545/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon č. 03455/2015/SOC mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO 70890692 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/51  
  

ZM_M 24 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0613/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02546/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace: 

- ev. č. 2178/2019/SVZ uzavřené s právnickou osobou BOTUMY s.r.o., sociální podnik, 

Sokolská třída 1263/24, 702 00, Moravská Ostrava, IČO: 6279333, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

- ev. č. 0759/2019/SVZ uzavřené s právnickou osobou Pavučina o.p.s., Bořivojova 620/29, 718 

00 Ostrava - Kunčičky, IČO: 02243041, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

- ev. č. 2197/2019/SVZ uzavřené s právnickou osobou Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 

703 00 Ostrava - Vítkovice, IČO: 44940998, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na poskytnutí mimořádné investiční účelové dotace Diakonii ČCE 
- středisko v Ostravě v oblasti zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 0614/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02547/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné investiční účelové dotace nestátní neziskové organizaci Diakonie 

ČCE - středisko Ostrava, se sídlem na ulici Syllabova 1278/19, 70300 Ostrava - Vítkovice, 

IČO 41035526, v oblasti zdravotnictví a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

mimořádné investiční účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/51  
  

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í  

běžné výdaje v ORJ 180 na 

§ 4351, pol. 5909, ÚZ 7303                                                                            o   325 tis. Kč 

- z v y š u j í 

investiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180  na 

§ 4339, pol. 6323                                                                                             o   325 tis.  Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení      

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 26 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace Asociaci TRIGON, 
o.p.s., IČ 27027686, na úhradu výdajů spojených s vývojem a 
zpracováním projektové žádosti externím subjektem pro čerpání 
finanční podpory z Operačního programu Zaměstnanost 
  
Usnesení číslo: 0615/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02548/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Asociaci TRIGON, o.p.s., IČ 27027686, se sídlem 

Skautská 1045/3, 708 00  Ostrava - Poruba, a to: 

- ve výši 95 832 Kč na úhradu výdajů spojených s vývojem a zpracováním projektové žádosti 

pro čerpání finanční podpory z Operačního programu Zaměstnanost pro projekt “Centrum 

duševního zdraví Ostrava” dle přílohy č. 1  předloženého materiálu 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a výše uvedenou právnickou osobou dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/51  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují 

běžné výdaje v ORJ 180 na 

 § 4349, pol. 5909, ÚZ 7603                                                                            o   96 tis. Kč 

- zvyšují 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180  na 

 § 4349, pol. 5221, úz.7603                                                                              o   96 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.11.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 43 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury pro 
rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0616/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 
k usnesení č. 02619/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostrava pro rok 2019 příjemci dotace uvedenému v příloze č. 1  předloženého materiálu, a to 

ve výši uvedené v příloze č. 1, dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemcem neinvestiční účelové dotace uvedeným v tomto bodě usnesení dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/51  
  

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3316, pol. 5212, ÚZ 7101, ORJ 160                                     o   30 tis. Kč 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 7030, ORJ 160                                     o 100 tis. Kč 

- z v š u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3311, pol.5221, ÚZ 7101, ORJ 160                                      o 130 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.11.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 27 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0617/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 02550/RM1822/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 1 057 500 Kč fyzickým osobám dle přílohy 

č. 1 a 2 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů 

vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

a o uzavření příslušných smluv o zápůjčce dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými osobami 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/51  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí zabezpečit 

všechny potřebné úkony spojené s poskytnutím bezúročných zápůjček a uzavřením smluv dle 

bodu 1) tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 13.12.2019 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 44 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnímu ústavu se sídlem v 
Ostravě na pokrytí nákladů spojených s provozem měřícího vozu a pěti 
automatických měřících stanic monitorujících kvalitu ovzduší 
  
Usnesení číslo: 0618/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02621/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Zdravotnímu 

ústavu se sídlem v Ostravě, IČO: 710 09 396, Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava ve 

výši dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, na pokrytí nákladů spojených s provozem 

měřícího vozu a pěti automatických měřících stanic a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a Zdravotním ústavem se sídlem v 

Ostravě 

  

 
ZM_M 45 
Změna statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro vodovody 
  
Usnesení číslo: 0619/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02623/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro vodovody dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/51  
  

ZM_M 46 
Návrh na neposkytnutí mimořádné neinvestiční dotace z Programu na 
zachování a obnovu kulturních památek a významných městských 
staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0620/ZM1822/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02629/RM1822/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné neinvestiční dotace na zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy 

Římskokatolické farnosti Ostrava - Hrušov, Divišova 228/15, 711 00  Ostrava, IČO: 45210462 

- kostel sv. Františka a Viktora, částka 130.000,- Kč 

Římskokatolické farnosti Šilheřovice, Na Zkratce 33, 747 15  Šilheřovice, IČO: 47810360 - 

kaple sv. Petra a Pavla v Antošovicích, částka 261.800,- Kč 

  

 
 


